Протокол № 2
заседания проблемной группы учителей по преподаванию ОРКиСЭ и ОДНКНР
от 9.09.2022 года
Присутствовали – 4 чел.
Повестка:
1. Методы и приёмы, используемые для развития познавательной деятельности обучающихся на занятиях ОРКиСЭ.
1. Разное.
Выступили:
По первому вопросу:
1. Рылева В.И., которая сделала доклад «Методы и приёмы, используемые для развития познавательной деятельности обучающихся на занятиях ОРКиСЭ». Валентина Ивановна сделала акцент на том, что в настоящее время мы ставим в центр внимания ученика, его развитие, внутренний мир, общение внутри среды, диалог с окружающим миром. Такая система предполагает, что отношения между учителем и учеником выстраиваются как диалог и сотрудничество. В современных условиях гуманистическая философия образования реализуется с помощью разнообразных технологий, целью которых является не только трансляция знаний, а выявление, развитие, рост творческих интересов и способностей каждого ребёнка, стимулирование его самостоятельной продуктивной учебной деятельности.
Далее Валентина Ивановна поделилась опытом работы, показала проекты учащихся, рассказала о трудностях и достижениях в этой области.
Решили:
1. Продолжить активное внедрение методов и приёмов для развития познавательной деятельности обучающихся;
1. Проводить учёбу среди коллег, делиться опытом работы.

Секретарь -